
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
 
 

1 
 

 
  
Decreto n. 109 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 

VISTI i decreti del Direttore Generale per il personale scolastico del 
MIUR, numeri 105, 106 e 107 del 23.02.2016, con i quali sono 
stati indetti i concorsi per titoli ed esami per posti comuni e di 
sostegno dell’organico dell’autonomia della scuola 
dell’Infanzia, della scuola Primaria, della scuola Secondaria di I 
e di II grado;   

VISTA la nota prot. n. 1205 del 19/04/2016 del M.I.U.R. – 
Dipartimento per la programmazione e la gestione delle 
risorse umane, finanziarie e strumentali, inerente la necessità 
di istituire, presso ciascun USR, un’apposita task force in 
grado di fornire adeguato supporto alle Commissioni 
giudicatrici ed ai Comitati di vigilanza durante l’espletamento 
delle prove scritte; 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione di una task force 
strutturata su due livelli: il primo, di livello provinciale, di 
diretto supporto  ai suddetti Comitati e Commissioni e il 
secondo, di livello regionale, di supporto ai gruppi provinciali; 

VISTE le comunicazioni con le quali gli Uffici Territoriali del Lazio 
hanno indicato i nominativi del personale di appartenenza da 
inserire nella task force di livello provinciale;  

 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1) – la task force, di livello provinciale, di supporto ai Comitati di vigilanza 
e alle Commissioni giudicatrici di cui ai DD.DD.GG. n. 105, 106 e 107 del 
23/02/2016, è composta come di seguito indicato: 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
 
 

2 
 

 
PROVINCIA FUNZIONE COGNOME E 

NOME 

E-MAIL telefono 

FROSINONE 

Coordinamento Malandrucco 
Pierino 

pierino.malandrucco.fr@istruzione.it  

0775 
2961 

Referente 
amministrativo 

De Angelis 
Roberto 

roberto.deangelis.fr@istruzione.it  

Referente 
tecnico 

Monteforte 
Antonio 

antonio.monteforte.fr@istruzione.it  

LATINA 

Coordinamento De 
Francesco 
Roberto 

roberto.defrancesco.lt@istruzione.it  

0773 
460351 

Referente 
amministrativo 

Spanò 
Gabriella 

gabriella.spano.lt@istuzione.it  

Referente 
tecnico 

Cortesano 
Pasquale 

pasquale.cortesano.lt@istruzione.it  

RIETI 

Coordinamento Carosella 
Paola 

paola.carosella.ri@istruzione.it  0746 - 
491589 -
69225 

Referente 
amministrativo 

Sinibaldi 
Anatolia 

anatolia.sinibaldi.ri@istruzione.it  0746 – 
491589 – 
69208 

Referente 
tecnico 

Carlini 
Davide 

davide.carlini.ri@istruzione.it  0746 – 
491589 - 
69208 

ROMA 

Coordinamento Cicchetti 
Alessandra 

alessandra.cicchetti.rm@istruzione.it  06 
77392583 

Referente 
amministrativo 

Cialdella 
Tatiana 

tatiana.cialdella.rm@istruzione.it  06 
77392431 

Referente 
tecnico 

Cicolani 
Maria 

maria.cicolani.rm@istruzione.it  06 
77392236 

VITERBO 

Coordinamento Galli 
Alessandra 

alessandra.galli.vt@istruzione.it  0761 
297403 

Referente 
amministrativo 

Rapino 
Giulia 

giulia.rapino.vt@istruzione.it  0761 
297387 

Referente 
tecnico 

Esposito 
Mauro 

mauro.esposito.vt@istruzione.it  0761 
297305 

 
 
 
 
 
Art. 2) – la task force, di livello regionale, di supporto ai gruppi di cui all’art. 1) 
è composta come di seguito indicato: 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il  Lazio 
 
 

3 
 

 
USR  FUNZIONE COGNOME E 

NOME 

E-MAIL telefono 

LAZIO 

Coordinamento Persano 
Angela 
Maria 

angelamaria.persano@istruzione.it  
06 
77392536 

Referente 
amministrativo 

Perrelli 
Davide 

davide.perrelli@istruzione.it  06 
77392411 

Referente 
tecnico 

Credentino 
Antonio 

antonio.credentino1@istruzione.it  06 7739 
2327 

 
 
Roma, 27/04/2016 
 
 
                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                   f.to        Gildo De Angelis 
 
 
 
 
 
 
Ai Componenti i gruppi di supporto di cui 
All’art. 1 e 2 
 
Ai Presidenti e ai Componenti dei 
Comitati di Vigilanza e delle Commissioni giudicatrici 
 
Ai Dirigenti degli Uffici Territoriali del Lazio 
 
All’Albo istituzionale on-line 
 
Al M.I.U.R. 
Dipartimento per il sistema educativo 
di Istruzione e Formazione 
Direzione Generale per il Personale Scolastico 
 
 


